
 
 

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

 

30 марта 2016 г.                                    № 19 

 

 

О внесении изменений в отдельные решения Совета города Ессентуки  

в связи с изменением наименования представительного органа муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки 

 

   

В связи с принятием решения Совета города Ессентуки                                        

от 23 декабря 2015 г. № 49 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

города Ессентуки», 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Слова «Совет города» в соответствующем падеже заменить словами 

«Дума города» в соответствующем падеже в следующих решениях Совета 

города Ессентуки:  

от 18 октября 2005 г. № 157 «Об утверждении Положения «О собраниях и 

конференциях граждан городского округа города-курорта Ессентуки»; 

от 27 декабря 2005 г. № 11 «Об официальных символах городского округа 

города-курорта Ессентуки» (с изменениями, внесенными решением Совета 

города Ессентуки от 28 ноября 2006 г. № 131);  

от 31 января 2006 г. № 12 «Об установлении нормы предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма и категорий 

граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения»                             

(с изменениями внесенными решениями Совета города Ессентуки от 21 июня 

2010 г. № 72, от 17 июня 2013 г. № 62, от 07 августа 2014 г. № 82); 

consultantplus://offline/ref=506C4BC5CB7E57A7E08A5D0E581B4F3C7D30031989878109C1D6B9A419C12E04nCf2L


2 
 

от 30 мая 2006 г. № 73 «Об утверждении Положения о специальной 

комиссии по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки»; 

от 10 июля 2006 г. № 79 «Об утверждении Положения о порядке участия 

жителей города в обсуждении проекта Устава муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки, проекта решения о внесении в 

Устав изменений и дополнений»;  

от 10 июля 2006 г. № 80 «Об утверждении Положения о порядке учета 

предложений по проекту Устава муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, проекту решения о внесении в Устав 

изменений и дополнений»; 

от 26 сентября 2006 г. № 109 «О порядке привлечения граждан                                

к выполнению на добровольной основе социально значимых для 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки работ 

в целях решения вопросов местного значения» (с изменениями, внесенными 

решением Совета города Ессентуки от 25 февраля 2011 г. № 17); 

от 28 ноября 2006 г. № 128 «Об утверждении Положения о порядке 

участия города Ессентуки в организациях межмуниципального 

сотрудничества»; 

от 26 июня 2007 г. № 55 «Об установлении размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося 

в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»; 

от 26 июня 2007 г. № 56 «Об утверждении Положения о предоставлении 

жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда                                       

в городе Ессентуки» (с изменениями, внесенными решением Совета города 

Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 75); 

от 28 августа 2007 г. № 82 «Об утверждении Правил использования 

водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд                        

на территории городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского 

края»; 

от 26 августа 2008 г. № 86 «Об утверждении Порядка утверждения 

технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций 

коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры 

на территории города-курорта Ессентуки»; 

от 26 августа 2008 г. № 87 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения инвестиционных программ организаций коммунального 

комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры на территории 

города-курорта Ессентуки»; 

от 21 декабря 2009 г. № 137 «Об утверждении Стратегии                       

социально-экономического развития городского округа города-курорта 

Ессентуки на период до 2020 года» (с изменениями, внесенными решением 

Совета города Ессентуки от 31 августа 2011 г. № 85); 



3 
 

от 10 февраля 2010 г. № 10 «Об утверждении перечней предоставляемой 

информации о деятельности Совета города – представительного органа 

городского округа города-курорта Ессентуки»; 

от 25 февраля 2011 г. № 11 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки» (с изменениями                           

внесенными решениями Совета города Ессентуки от 06 июля 2011 г. № 65,                        

от 25 июля 2012 г. № 59); 

от 14 марта 2012 г. № 10 «Об утверждении Порядка формирования и 

использования дорожного фонда города Ессентуки (с изменениями                           

внесенными решением Совета города Ессентуки от 28 сентября 2012 г. № 75); 

от 26 июня 2013 г. № 66 «Об утверждении Положения о мониторинге 

нормативных правовых актов Совета города Ессентуки»; 

от 30 сентября 2014 г. № 103 «Об утверждении Положения о комитете по 

муниципальной собственности города Ессентуки»;  

от 30 сентября 2014 г. № 104 «Об утверждении Положения                                   

об Управлении архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки» (с изменениями, внесенными решением Совета города Ессентуки                      

от 25 марта 2015 г. № 29); 

от 30 сентября 2014 г. № 105 «Об утверждении Положения                                    

об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки» (с изменениями, внесенными решением Совета города                                   

от 23 декабря 2015 г. № 62);  

от 30 сентября 2014 г. 106 «Об утверждении Положения о Финансовом 

управлении администрации города Ессентуки»; 

от 30 сентября 2014 г. № 107 «Об утверждении Положения об управлении 

экономического развития и торговли администрации города Ессентуки»;  

от 30 сентября 2014 г. № 108 «Об утверждении Положения                                     

об Управлении физической культуры и спорта администрации города 

Ессентуки»; 

от 30 сентября 2014 г. № 109 «Об утверждении Положения                                

об Управлении культуры, искусства и молодежной политики администрации 

города Ессентуки»;  

от 25 марта 2015 г. № 27 «Об утверждении нормативов для планирования 

бюджетных расходов на содержание Совета города Ессентуки, администрации 

города Ессентуки, ее отраслевых (функциональных) органов»; 

от 25 марта 2015 г. № 42 «Об утверждении Порядка ведения реестра 

муниципальных служащих города Ессентуки»; 

от 29 июля 2015 г. № 100 «Об утверждении Порядка определения платы 

по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки»; 

от 13 ноября 2015 г. № 27 «О создании специальной комиссии по 

подготовке проекта Устава города Ессентуки или проектов решений Совета 



4 
 

города Ессентуки о внесении изменений и дополнений в Устав города 

Ессентуки». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                     

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки               А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                         А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 
 


